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Korte og mellemlange videregående uddannelser skal samles i stær-
ke miljøer   
 
Det er regeringens mål, at mindst halvdelen af alle unge gennemfører en videregående uddannelse. 
Kvaliteten af de korte og mellemlange uddannelser skal kunne måle sig med de bedste i verden. Kor-
te- og mellemlange videregående uddannelser som datamatiker, laborant, sygeplejerske og diplomin-
geniør er professionsrettede uddannelser og altså direkte rettet mod bestemte job. Uddannelserne 
skal følge med de ændrede behov på arbejdsmarkedet. Der er behov for en reform af de profes-
sionsrettede uddannelser.  
 
Hovedelementer i regeringens strategi:     
 
Nye, flerfaglige professionshøjskoler: Alle institutioner for mellemlange videregående uddannel-
ser skal samles i 6 – 8 flerfaglige regionalt baserede professionshøjskoler med stærke og moderne 
studiemiljøer. Det skal styrke udbudet af tekniske og merkantile professionsuddannelser. 
 
Nye uddannelser skal målrettes nye behov: Der skal udvikles nye professions- og praksisrettede 
uddannelser inden for fx medier, fødevarer, finansielle markeder eller oplevelsesøkonomi. Uddan-
nelsesinstitutionerne skal have frihed til at tilpasse uddannelserne til arbejdsmarkedets behov. 
 
Uddannelserne skal vurderes efter internationale standarder: Alle korte og mellemlange videre-
gående uddannelser skal vurderes efter internationale standarder af et uafhængigt akkrediteringsor-
gan. Kun uddannelser, der lever op til de fastsatte kvalitetskrav, skal kunne få statslige tilskud. 
 
Større fleksibilitet i længde og obligatorisk praktik: Længden og indholdet af de korte videregå-
ende uddannelser skal være mere fleksible og tilpasses arbejdsmarkedets behov. På alle korte videre-
gående uddannelser skal der være obligatorisk praktik.  
 
Professionshøjskolerne skal samarbejde med universiteterne: Uddannelserne skal baseres på 
den nyeste forskningsmæssige viden. Derfor skal de kommende professionshøjskoler have forsk-
ningstilknytning. Og et nyt forskningsprogram skal sikre, at der forskes i det, der er brug for på ud-
dannelserne.   
 
 
Regeringens samlede reform af de korte og mellemlange videregående uddannelser har i alt 22 initiativer - se ”Frem-
gang, fornyelse og tryghed”, s. 52  ff. 
Se en kort introduktion til forslagene i den korte udgave af strategien ”Fremgang, fornyelse og tryghed – de vigtigste 
initiativer”, s. 16-17. 
 
Kontakt: Pressechef  Nicolai Kampmann, Undervisningsministeriet, tlf. 33 92 50 09 
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